

第36期 令和5年度 決算書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

一般財団法人シニアライフ振興財団

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1.	流動資産		
	現金預金	626,037,238	
	売店商品	1,574,980	
	食堂材料	1,027,434	
	前払費用	438,014	
	未収金	286,036,661	
	立替金	23,920,813	
	仮払金	38,440	
	流動資産合計		939,073,580
2.	固定資産		
	基本財産		
	基本財産引当預金	100,000,000	
	基本財産合計	100,000,000	
	その他の固定資産		
	建物附属設備	9,567,085	
	構築物	3,199,800	
	什器備品	13,543,792	
	リース資産	8,398,080	
	減価償却引当金累計額	△ 24,822,769	
	ソフトウェア	1,895,586	
	電話加入権	72,000	
	預け保証金	1,122,700	
	その他の固定資産合計	12,976,274	
	固定資産合計		112,976,274
	資産合計		1,052,049,854
II	負債の部		
1.	流動負債		
	未払金	295,609,395	
	未払法人税等	4,464,500	
	未払消費税等	48,838,500	
	預り金	33,153,190	
	仮受金	0	
	賞与引当金	99,306,410	
	預り保証金	1,307,286	
	流動負債合計		482,679,281
2.	固定負債		
	退職給付引当金	303,015,894	
	固定負債合計		303,015,894
	負債合計		785,695,175
III	正味財産の部		
	正味財産	266,354,679	266,354,679
	(うち基本財産)	100,000,000	
	負債及び正味財産合計		1,052,049,854

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

	当年度予算	当年度実績	増減額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	10,000	3,601	△ 6,399
事業収益	3,687,019,598	3,700,011,821	12,992,223
高齢者住宅管理受託事業収入	2,628,493,874	2,626,475,740	△ 2,018,134
介護専用型住宅管理事業収入	787,130,943	814,877,679	27,746,736
介護専用型住宅施設管理受託事業収入	47,135,213	43,380,103	△ 3,755,110
サービス付き高齢者向け住宅管理事業収入	112,309,568	101,423,675	△ 10,885,893
在宅サービス事業収入	111,950,000	113,854,624	1,904,624
運用財産利息	0	5,380	5,380
その他収入	1,286,000	1,429,547	143,547
経常収益計	3,688,315,598	3,701,450,349	13,134,751
(2) 経常費用			0
事業費	3,308,567,388	3,267,802,455	△ 40,764,933
施設職員人件費	2,033,545,316	2,025,838,141	△ 7,707,175
委託費	467,542,076	443,648,413	△ 23,893,663
賃借料	73,433,256	78,857,657	5,424,401
消耗品費	65,167,228	62,743,737	△ 2,423,491
通信運搬費	8,604,000	7,925,813	△ 678,187
共益費	67,200,000	45,251,206	△ 21,948,794
維持修繕費	278,472,753	268,709,818	△ 9,762,935
病院関連費	49,448,000	44,171,883	△ 5,276,117
売店等サービス費	56,334,000	71,118,484	14,784,484
その他諸経費	208,820,759	219,537,303	10,716,544
管理費	378,372,900	369,736,561	△ 8,636,339
役員報酬	15,000,000	12,280,800	△ 2,719,200
財団運営人件費	126,647,000	129,697,134	3,050,134
委託費	7,347,000	7,672,388	325,388
賃借料	20,014,000	14,113,661	△ 5,900,339
消耗品費	584,000	567,740	△ 16,260
通信費	1,096,000	1,658,220	562,220
支払手数料	975,000	781,770	△ 193,230
租税公課	178,422,900	186,112,584	7,689,684
その他諸経費	28,287,000	16,852,264	△ 11,434,736
経常費用計	3,686,940,288	3,637,539,016	△ 49,401,272
当期経常増減額	1,375,310	63,911,333	62,536,023
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	2,045,630	2,045,630
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	2,045,630	2,045,630
税引前当期一般正味財産増減	1,375,310	65,956,963	64,581,653
法人税、住民税及び事業税等	180,000	4,465,863	4,285,863
当期一般正味財産増減額	1,195,310	61,491,100	60,295,790
一般正味財産期首残高	(*1) 204,863,579	(*2) 204,863,579	0
一般正味財産期末残高	206,058,889	266,354,679	60,295,790
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	206,058,889	266,354,679	60,295,790

(*1) 当年度予算における一般正味財産期首残高は令和5年3月31日時点の確定数値

(*2) 当年度決算における一般正味財産期首残高は令和5年3月31日時点の確定数値